

# **BØRKOP BOLIGBYG ApS**

**CVR-nr.: 30605632**

Ledavej 30  
7100 Vejle

Årsrapport  
1. oktober 2020 - 30. september 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**14/03/2022**

---

**Carsten Thomsen**  
**Dirigent**

---

## **Indhold**

### **Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	BØRKOP BOLIGBYG ApS Ledavej30 7100Vejle
	CVR-nr: 30605632 Regnskabsår: 01/10/2020 - 30/09/2021
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S
<b>Revisor</b>	KROGH & THOMSEN I/S Ulvehavevej36 7100Vejle DKDanmark CVR-nr: 19154408 P-enhed: 1003701975

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet opfører ejendomme til boligudlejning samt forestår udlejning og administration heraf. Derudover ejer selskabet anpartar i datterselskaber.

### **Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen udviser et overskud på kr. 15.121.512, som er disponeret som anført i resultatopgørelsen. Balancen pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 31.197.515. Årets resultat anses for tilfredsstillende. Der er indbetalt ansvarlig lånekapital på kr. 20.000.000 i selskabet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. okt. 2020 - 30. sep. 2021

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>5.032.867</b>	<b>5.354.691</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-290.926	-735.328
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>4.741.941</b>	<b>4.619.363</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser	2	11.994.097	6.003.399
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		843.620	638.275
Andre finansielle indtægter		5.118	61.912
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-635.290	-699.810
Andre finansielle omkostninger		-859.128	-926.679
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>16.090.358</b>	<b>9.696.460</b>
Skat af årets resultat	3	-968.846	-890.644
<b>Årets resultat</b>		<b>15.121.512</b>	<b>8.805.816</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		20.000.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-9.120.933	3.053.399
Overført resultat		4.242.445	5.652.417
<b>I alt</b>		<b>15.121.512</b>	<b>8.805.816</b>

## Balance 30. september 2021

### Aktiver

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		57.554.581	57.845.507
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>57.554.581</b>	<b>57.845.507</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.510.171	29.591.573
Andre værdipapirer og kapitalandele		355.511	371.732
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>4</b>	<b>8.865.682</b>	<b>29.963.305</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>66.420.263</b>	<b>87.808.812</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		50.324.989	35.720.102
Andre tilgodehavender		683	1.723
Periodeafgrænsningsposter		123.320	121.270
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>50.449.992</b>	<b>35.843.095</b>
Likvide beholdninger		3.000	333.647
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>50.452.992</b>	<b>36.176.742</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>116.873.255</b>	<b>123.985.554</b>

## Balance 30. september 2021

### Passiver

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		3.890.171	13.011.104
Overført resultat		26.307.344	22.064.899
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>31.197.515</b>	<b>36.076.003</b>
Gæld til realkreditinstitutter		24.777.871	28.166.794
Ansvarlig lånekapital		20.000.000	20.000.000
Deposita		1.430.376	1.415.790
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5</b>	<b>46.208.247</b>	<b>49.582.584</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.405.300	1.470.200
Gæld til banker		43.101	102.614
Modtagne forudbetalinger fra kunder		278.100	225.253
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.724	0
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		12.900.603	11.678.335
Skyldig selskabsskat		1.045.000	1.030.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		320.500	204.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		23.461.165	23.616.065
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>39.467.493</b>	<b>38.326.967</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>85.675.740</b>	<b>87.909.551</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>116.873.255</b>	<b>123.985.554</b>

## Egenkapitalopgørelse 1. okt. 2020 - 30. sep. 2021

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	1.000.000	13.011.104	22.064.899	0	36.076.003
Betalt udbytte	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets resultat	0	-9.120.933	4.242.445	20.000.000	15.121.512
Egenkapital, ultimo	1.000.000	3.890.171	26.307.344	0	31.197.515

Børkop Bolig Invest 2020 ApS, SC Holding Vejle ApS og TC Holding Vejle ApS ejer alle mere end 5% af selskabskapitalen.

Selskabskapitalen er pr. 23. maj 2019 forhøjet med tkr. 875 ved overførsel af reserver..

## Noter

### 1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2020/21 kr.	2019/20 tkr.
Tilslutningsafgifter	234.125	579
Hårde hvidevarer	22.005	49
Rente- og låneomkostninger	34.796	107
	<u>290.926</u>	<u>735</u>

### 2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

	2020/21 kr.	2019/20 tkr.
Børkop Boligudlejning ApS - 100%	8.118.944	2.598
Elkærhus I ApS	0	1.378
Elkærhus II ApS - 100%	807.825	738
Elkærhus III ApS - 100%	3.067.328	1.289
	<u>11.994.097</u>	<u>6.003</u>

### 3. Skat af årets resultat

Selskabet har i regnskabsåret betalt kr. 953.846 i selskabsskat.

	2020/21 kr.	2019/20 tkr.
Skat af årets skattepligtige indkomst	1.005.000	990
Regulering udskudt skat	0	-80
Regulering tidligere år	-36.154	-19
	<u>968.846</u>	<u>891</u>

#### 4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	2021 kr.	2020 tkr.
Anparter datterselskab, Børkop Boligudlejning ApS	0	12.466
Anparter datterselskab, Elkærhus II ApS	8.510.171	7.702
Anparter datterselskab, Elkærhus III ApS	0	9.423
Investeringsbeviser til kursværdi	355.511	372
	<b>8.865.682</b>	<b>29.963</b>

#### 5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	1/10 2020 Gæld i alt kr.	Afdrag 2020/21 kr.	30/9 2021 Gæld i alt kr.	Afdrag 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	29.636.994	3.453.823	26.183.171	1.405.300	19.120.300
Ansvarlig lånekapital	20.000.000	0	20.000.000	0	0
Deposita	1.415.790	0	1.430.376	0	1.430.376
	<b>51.052.784</b>	<b>3.453.823</b>	<b>47.613.547</b>	<b>1.405.300</b>	<b>20.550.676</b>

Den ansvarlige indskudskapital er stillet til rådighed for selskabet indtil 30. juni 2023. Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring over for selskabets øvrige kreditorer.

Den ansvarlige indskudskapital forrentes på markedsmæssige vilkår.

#### 6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med administrationselskab Vejle Bolig Byg ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

#### 7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet pantebreve i ejendommene til sikkerhed for realkreditlån.

Der er stillet betalingsgarantier tkr. 279 overfor Vejle Kommune.

**8. Oplysning om aktiver eller forpligtelser, der indregnes til dagsværdi**

	Værdi ultimo indregnet i balancen  kr.	Årets urealsierede tab indregnet i resultat- opgørelsen  kr.
Investeringsbeviser	355.511	16.220
	<b>355.511</b>	<b>16.220</b>

**9. Information om gennemsnitligt antal ansatte**

	2020/21
Gennemsnitligt antal ansatte	1

Selskabets ansatte omfatter direktionen, som ikke har modtaget vederlag.